(a) Ludovicus, Dei gratid , Francorum Rex. Providentes quieti et tranquillitati subjectorum

nobis fidelinm, artendentes etiam “fervorem fidei ac devotionts quam nobis et pradecessoribus
nostris Regti)bns Franciz Lingonenses, circa limitem regni nostri constituti, tam clerus qnim populus,
irreprehensibiliter 4 multis. retrd temporibus exhibuerunt, praesentis pagind privilegii duximas
<confirmandum , quod ad statum et incolumitatem Coronz nostra credimus profgpturum. Ad petitionem
‘igitur dilecti et fidelis nostri Galteri episcopi Lingonensis, assensu et voluntate carissimi filii nostri
Philippi, statuimus qudd nec nobis, nec alicut successorum nostrorum Regum Fraacie, liceat
civitatem Lingonensem vel aliquid eorum quz tenet episcopus Lingonensis de nobis, de manu nostra’
et domiato in posterum dimittere, neque in alicojus alterius personz dominationem modo aliquo vel
oc¢casione deinceps transferre. Quod ut perpetuse stabilitatis robur obtineat, prasentem c(Lartam
sigilli nostri auctoritate ac regii hominis charactere subter annotato jussimus corroborari. Actum Senonis,
ann6  ab- incarnatione Domini McLXX1X , astantibus in palatio nostro, &c. ( T. IY pr. Galliz
Christianz, p. 188.) : o . S

Gall. Christ.
t. IV, pr. col.

173-
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Vix igitur est ambigendum Lingo-
nensem episcopum.tunc temporis Parium.
collegio fuisse adsctiptum. Sané certo.
certius est illum, anno 1216, inter
Pares sedisse in conventu Melodu-
nensi, eoque titulo donatum. Et quidem.
non alio antiquiore quod exstet fulci-
tur documento caterorum Parium eccle-
siasticorum institutio quam co Melo-
dunensi placito, si Remensem. archi-
episcopum excipias , quem anno. 1170.
Ducem et Francie Parem appellatum
vidimus. Sic demum, nostro quidem ju-
dicio , duodenarius Parium Francie
numerus coaluisse videtur, salvis Baro-
num et inferioris ordinis Pariym privi-
legiis, quibus ex more concessum est, ut
regni pariter cum eis interessent curiis.

Mirandum sané videbitur eam rerum
conversionem in hierarchico feudorum
ordine invectam tantd obvolutam esse
caligine, eamque & coavis scriptoribus
silentio pressam , excepto forte Vice-
narum priore superius memorato, qui
nobis viam aperuit ad amplectendam

quam sequimur opinionem. Qbservan-

dum tamen est vix aliquam tunc’in
Parium ordine mutationem inductam ,
sex primariis Baronibus laicis in eo
statu quem ab origine, quamgquam sub
diversis appellationibus, Parium scili-

cet Corone, ut nostra fert opinio, obti- -